АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДА ТАТАРСКА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 17.12.2021 года №609

Об утверждении Положения о проведении конкурса на лучшее новогоднее
оформление многоквартирных и индивидуальных жилых территорий

города Татарска Новосибирской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЭ «Об об
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера
ции», в целях совершенствования форм работы с населением по месту житель
ства, комплексного благоустройства территории города, расширения самодея
тельности жителей в сфере благоустройства дворовых территорий, создания
праздничного облика, повышения эстетического и художественного уровня ново
годнего оформления фасадов, входных зон, интерьеров многоквартирных и инди
видуальных жилых территорий города Татарска Новосибирской области, руко
водствуясь Уставом города Татарска Новосибирской области

1. Утвердить Положение о проведении конкурса на лучшее новогоднее
оформление многоквартирных и индивидуальных жилых территорий города Та
тарска Новосибирской области согласно приложению 1 к настоящему распоряже
нию.

2. Утвердить состав конкурсной комиссии по проведению конкурса согласно
приложению 2 к настоящему распоряжению.

3. Отделу организационно-контрольной, кадровой и правовой работы насто
ящее распоряжение разместить на официальном сайте администрации города Та
тарска Новосибирской области и опубликовать в Бюллетене органов местного са
моуправления города Татарска Новосибирской области.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на началь
ника организационно-контрольной, кадровой и правовой работы Логачеву В.В.

Глава города Татарска
Новосибирской области А.В. Сиволапенко

Логачева В.В.
(38364)21874

Приложение 1
Утверждено распоряжением
администрации города Та
тарска Новосибирской обла
сти
от 17.12.2021 № 609

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении конкурса на лучшее новогоднее оформление многоквартир

ных и индивидуальных жилых территорий города Татарска Новосибирской
области

1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение определяет порядок и условия проведения кон

курса на лучшее новогоднее оформление многоквартирных и индивидуальных
жилых территорий города Татарска Новосибирской области, в рамках празднова
ния Нового 2022 года.

1.2. Организатором проведения конкурса является администрация города Та
тарска Новосибирской области.

1.3. Участниками конкурса являются инициативные жители многоквартир
ных домов, ТСН, индивидуальных жилых домов, ТОСов на территории города
Татарска Новосибирской области, за исключением субъектов малого и среднего
предпринимательства (далее Участники конкурса):

2. Цели проведения конкурса
2.1. Конкурс проводится на территории города Татарска Новосибирской об

ласти в целях создания праздничного облика индивидуальных жилых территорий
муниципального образования города Татарска Новосибирской области в период
проведения новогодних праздников, повышения их внешнего эстетического и ху
дожественного уровня оформления.

2.2. Формирование праздничного настроения у жителей.
2.3. Повышение уровня благоустройства территории города и ее визуальной

привлекательности в праздничные дни.

3. Условия и порядок проведения конкурса
3.1. В конкурсе могут принять участие жители многоквартирных домов, ин

дивидуальных жилых домов на территории города Татарска Новосибирской об
ласти, а также ТОСы, за исключением субъектов малого и среднего предприни
мательства, подавшие заявку на участие.

3.2. Конкурс проводится с 17 декабря по 27 декабря 2021 года.
3.3. Заявки принимаются в срок до 24 декабря 2021 года, фото- или видеома

териалы к заявке на участие в конкурсе прилагаются в электронном виде до 23
декабря 2021 года в следующем порядке:

-  Заявки направляются в отдел организационно-контрольной, кадровой и
правовой работы администрации города Татарска Новосибирской области на

адрес электронной почты: tatarsk-adm@yandex.ru или по адресу: г. Татарск, ул.
Ленина, д.96, кабинет 18. Контактные телефоны: 2-12-63;

3.4 Заявка на участие в конкурсе подается в соответствии с приложением к
настоящему Положению.

3.5. Для организации и проведения конкурса, подведения итогов создается
конкурсная комиссия в составе согласно приложению №2 к настоящему распоря
жению. Конкурсная комиссия рассматривает поданные заявки, оценивает проде
ланную работу на местах и определяет победителей в соответствии с критериями
конкурса.

4. Критерии конкурса

Перечень критериев и оцениваемые показатели для проведения конкурса

№
п/п

Наименование
критерия Оцениваемые показатели

Макси
мальное
количество
баллов

1 «Огней ново
годних сияние»

световое оформление окон, прилегающей тер
ритории 10

использование символики Нового 2022 года 10

2 «Снежный вер
нисаж»

наличие снежных и ледяных фигур и скульп
тур 10

3 «Новогодняя
сказка»

художественная и эстетическая зрелищность 10
оригинальность решения, применение нестан
дартных творческих решений 10

4 «Ёлочка, гори!» наличие новогодней ёлки 10
техника, качество и сложность исполнения 10

5 «Новогодняя
фантазия» наличие световых украшений 10

5. Подведение итогов конкурса
Подведение итогов конкурса осуществляет конкурсная комиссия с 24 де

кабря 2021 года по 26 декабря 2021 года. Итоги конкурса подводятся конкурсной
комиссией не позднее 27.12.2021 года.

Решение комиссии оформляется протоколом, который подписывается всеми
членами комиссии, принимавшими участие в заседании.

Победителями признаются участники, представившие конкурсные объекты,
которые набрали наибольшее количество баллов. Победители конкурса, занявшие
I, II, III места, награждаются дипломами и призами. По решению комиссии отли
чившиеся участники конкурса, не занявшие призовые места, награждаются бла
годарственными письмами. Итоги конкурса размещаются на официальном сайте
администрации города Татарска Новосибирской области.

mailto:tatarsk-adm@yandex.ru

Приложение
к Положению о конкурсе

ЗАЯВКА
на участие в конкурсе на лучшее новогоднее оформление
многоквартирных и индивидуальных жилых территорий

города Татарска Новосибирской области

Наименование участника конкурса

Фамилия, имя, отчество руководителя или частного лица:

Контактные телефоны, факс, электронная почта:

Место нахождения объекта конкурса (адрес):

Дополнительная информация (по усмотрению участника конкурса)

С положением о конкурсе и правилами его проведения ознакомлены.

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных» даю согласие на
обработку (сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение, использование, распространение (в том числе
передачу), обезличивание, блокирование, уничтожение) сведений, содержащихся в настоящем заявлении и в при
лагаемых документах, с целью участия в конкурсе.

Согласие действует в течение 1 года со дня подписания настоящего заявления.
Мне разъяснено, что данное согласие может быть отозвано мною в письменной форме.

2021 г. __________
(подпись) (Ф. И. О.)

Приложение 2
Утверждено распоряжением
администрации города Та
тарска Новосибирской обла
сти
от 17.12.2021 № 609

Состав конкурсной комиссии
по проведению конкурса на лучшее новогоднее оформление многоквартир
ных и индивидуальных жилых территорий города Татарска Новосибирской

области

Сиволапенко А.В. - Глава города Татарска Новосибирской области,
председатель комиссии;

заместитель главы администрации города Татар
ска Новосибирской области, заместитель предсе
дателя комиссии;

начальник отдела организационно-контрольной,
кадровой и правовой работы администрации го
рода Татарска Новосибирской области, секретарь
комиссии;

заместитель главы администрации города Татар
ска Новосибирской области,

начальник отдела финансов, учета, отчетности и
закупок администрации города Татарска Новоси
бирской области;

ведущий специалист отдела по делам строитель
ства, архитектуры и ЖКХ администрации города
Татарска Новосибирской области;

директор МКУ «УБ и ХО» города Татарска Ново
сибирской области. (По согласованию)

Барбашин В.Ю. -

Логачева В.В. -

Члены комиссии:

Кузнецова Л.Л.-

Хлестунов С.С. -

Семенов Ю.А. -

Белов А.М. -